

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA

OGGETTO DELL'INTERVENTO:

Intervento urgente ed indifferibile di ripristino strutturale murature di sottoscarpa stradale sulla viabilità comunale, in comune di Lillianes, a seguito degli eventi alluvionali e valanghivi che hanno colpito il territorio della Regione Autonoma della Valle d'Aosta il 16-17 aprile 2025, di cui al Decreto n. 168 del 17/04/2025 di dichiarazione di stato di calamità (I.D. portale dissesti n. 4370 – codici intervento 109B_42_IO_ALL25).

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
M00.A00.002		Operaio specializzato III livello - allestimento cantiere, taglio vegetazione, ripristino terreno						
		2 operai * 8 ore * 7 giorni		€/h	112,00	112,00	€ 39,79	€ 4.456,48
S08.A00.010		CALCESTRUZZO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA classe di resistenza C25/30 - classe di esposizione XC1-XC2-XF2						
		fondazione muratura di sostegno + cordoli (25 ml sez 1,5*0,5h + (25+25 ml sez 0,5*0,4h)		€/mc	28,75	28,75	€ 155,08	€ 4.458,55
S08.B50.005		Getto, stesa e vibratura in opera di CLS cementizio, di qualsiasi classe di resistenza, consistenza ed esposizione, eseguito con pompa						
		fondazione muratura di sostegno + cordoli (25 ml sez 1,5*0,5h + (25+25 ml sez 0,5*0,4h)		€/mc	28,75	28,75	€ 46,10	€ 1.325,38
S08.F10.005		Acciaio per calcestruzzo armato ordinario						
		per fondazioni - peso tot per ml. 65 kg per cordoli - peso tot per ml. 24 kg		€/mq	2825,00	2825,00	€ 2,30	€ 6.497,50
S08.D05.005		Casseforme						
		per fondazioni (25ml 1,5*0,5h*2) per cordoli (25+25 ml 0,6*0,4h*2)		€/mq	61,50	61,50	prezzo mediato € 45,62	€ 2.805,63
S12.A10.011		Muratura eseguita con pietrame proveniente da cava di prestito con giunti rasati - con pietre di dimensioni nella faccia a vista inferiori a 0,25mq						
		muratura al piede (25 ml 1,2bmg+0,6bmn*3h) muratura 2° ordine (25 ml 1,2bmg+0,6bmn*2,5h)		€/mc	67,50 33,75	101,25	€ 145,45	€ 14.726,81
S44.S01.002		Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza di acciaio zincato a caldo, bordo laterale, b. l. - livello di contenimento H2 (interasse piantoni 1,5+3 m)						
		su nuova muratura su nuovo cordolo		€/ml	25,00 25,00	50,00	prezzo mediato € 148,43	€ 7.421,50
N00.E80.050		Nolo escavatore tipo "ragno" del peso operativo da 41 a 55 qli 8 ore * 10 giorni - Sbancamento, riempimento e sistemazione terreni		€/h	80,00	80,00	€ 96,59	€ 7.727,20
N00.M60.000		Nolo motosega 8 ore * 2 giorni - Taglio vegetazione		€/h	16,00	16,00	€ 8,77	€ 140,32

T01.D20.010	Fornitura e posa in opera di box bagno - Servizi igienici - noleggio 1° mese							
	nr 1		€/cad.	1,00		1,00	€ 249,88	€ 249,88

T01.D30.010	Box di cantiere uso spogliatoio - Dimensioni esterne minime cm 310x200x h 246 - per il primo mese d'impiego							
	nr 1		€/cad.	1,00		1,00	€ 480,14	€ 480,14

SIC	Altri oneri della sicurezza						€ 1.500,00
-----	-----------------------------	--	--	--	--	--	------------

						TOTALE	€ 51.789,39
--	--	--	--	--	--	--------	-------------

IMP	Imprevisti (3%)						€ 1.553,68
-----	-----------------	--	--	--	--	--	------------

						TOTALE LAVORI	€ 53.343,07
--	--	--	--	--	--	---------------	-------------

Quart, li 06.05.2025

	IL TECNICO		L'IMPRESA
	geom. Alessandro PLATER		BERTERO Costruzioni

BERTERO COSTRUZIONI S.N.C.
di BERTERO VERNEY Ivo & C.
Località Gressoney n. 9 -
11025 GRESSONEY SAINT JEAN (AO)
Partita I.V.A. e Codice Fiscale 01114290079